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Kouluterveyskysely toteutetaan parittomina vuosina koko maassa. Kyselyyn 
osallistuvat perusopetuksen 4. ja 5. sekä 8. ja 9. luokan oppilaat sekä 
lukioiden 1. ja 2. vuoden opiskelijat ja ammatillisten oppilaitosten 1. ja 2. 
vuoden opiskelijat. 
 
Kouluterveyskyselyyn vastasi keväällä 2025 yhteensä noin 270 000 
perusopetuksen 4.–5.- ja 8.–9.-luokkalaista sekä lukion ja ammatillisten 
oppilaitosten 1. ja 2. vuoden opiskelijaa.  
 
Kouluterveyskysely tuottaa tietoa lasten ja nuorten hyvinvoinnista, 
terveydestä, koulunkäynnistä, opiskelusta, osallisuudesta sekä 
avunsaannista ja palveluista. 
 
Kouluterveyskyselyn 2025 valtakunnallisten tuoreiden tulosten mukaan 
suurin osa lapsista ja nuorista voi keskustella asioistaan vanhempiensa 
kanssa usein tai melko usein. Terveyttä edistäviin elintapoihin tarvitaan 
aikuisten tukea, sillä vain pieni osa lapsista ja nuorista sekä syö aamupalan 
että liikkuu ja nukkuu riittävästi. Alkoholinkäyttö ja tupakointi ovat 
entisestään vähentyneet, mutta nikotiinipussien käyttö on lisääntynyt 
merkittävästi. 
 
Perusopetuksen 4. ja 5. luokan oppilaista noin 80 prosenttia sekä 8. ja 9. 
luokan oppilaista noin 70 prosenttia kokee voivansa keskustella asioistaan 
vanhempiensa kanssa usein tai melko usein. 8.- ja 9.-luokkalaisten kokemus 
tästä on lisääntynyt merkittävästi vuosituhannen vaihteesta, jolloin noin 40 
prosenttia koki voivansa keskustella asioistaan vanhempiensa kanssa usein 
tai melko usein. 
 
Kouluterveyskyselyssä on tarkasteltu elintapoja sen mukaan, liikkuvatko 
lapset ja nuoret ainakin tunnin päivässä, nukkuvatko he arkisin kahdeksan 
tuntia yössä ja syövätkö aamupalan joka arkiaamu.  
 
Kevään 2025 kyselyn mukaan 8.- ja 9.-luokkalaisista noin puolet söi 
aamupalan arkiaamuisin ja hieman yli joka neljäs kertoi liikkuneensa 
viimeksi kuluneen viikon aikana vähintään tunnin päivässä kaikki liikkuminen 
yhteenlaskettuna.  
 
Noin kaksi kolmasosaa nukkui arkisin ainakin kahdeksan tuntia yössä. 
Kaikki edellä mainitut elintavat toteutuivat pojista kuitenkin vain 17 
prosentilla ja tytöistä yhdeksällä prosentilla.  
 
Perusopetuksen 4.- ja 5.-luokkalaisista pojista 34 prosenttia ja tytöistä 27 
prosenttia söi aamupalan, liikkui tunnin päivässä ja nukkui mielestään 
riittävästi. Nukkumisesta kysyttiin alakoululaisilta eri tavalla, joten osuudet 
eivät ole suoraan verrattavissa nuorten tuloksiin. 
 
Yhä suurempi osa nuorista ei käytä alkoholia, tupakkaa tai nuuskaa. 
Kouluterveyskyselyn mukaan lähes kolme neljäsosaa 8. ja 9. luokan 
oppilaista  kertoi, että ei käytä lainkaan alkoholia.  



 
Sähkösavukkeita päivittäin käyttävien nuorten osuudet vaihtelivat 1–9 
prosentin välillä eri ikäluokissa. Kyselyn mukaan käyttö oli nuorilla tytöillä 
poikia yleisempää. Sähkösavukkeita päivittäin käyttävien osuudet ovat 
pysyneet lähes ennallaan vuoteen 2023 verrattuna.  
 
Perusopetuksen 4.–5.-luokkalaisista pojista kuusi prosenttia ja tytöistä 
kolme prosenttia oli käyttänyt sähkösavukkeita vähintään kerran. 
 
Nikotiinipussien käyttö on yleistynyt merkittävästi sekä pojilla että tytöillä 
vuoteen 2023 verrattuna. Nikotiinipusseja ilmoitti käyttäneensä päivittäin 
perusopetuksen 8. ja 9. luokan pojista yhdeksän prosenttia ja tytöistä 4–5 
prosenttia. 
 
Kyselyn tuloksia voidaan hyödyntää koulujen toiminnan ja opiskeluhuollon 
palvelujen kehittämisessä. Tuloksia käytetään myös kaupungin 
hyvinvointisuunnitelman valmistelussa. 
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